Российская Федерация

Кемеровская область

Тисульский муниципальный район

Утинское сельское поселение

Совет народных депутатов Утинского сельского поселения

(Тридцать девятая сессия 1 созыва)

РЕШЕНИЕ
«О  бюджете Утинского сельского
Принято во втором чтении

поселения на 2015 год и на плановый                                23.12.2014 г №10
период 2016 и 2017 годов».
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Утинского сельского поселения, положения о бюджетном процессе в администрации Утинского сельского поселения от 12 ноября 2013 года №13а
Совет народных депутатов Утинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Утинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Утинского сельского поселения на 2015 год:

общий объем доходов Утинского сельского поселения в сумме   1017,7 тыс. рублей;

общий объем расходов Утинского сельского поселения в сумме 1017,7 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики Утинского сельского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов:

общий объем доходов Утинского сельского поселения на 2016 год в сумме 929,2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 836 тыс. рублей;

общий объем расходов Утинского сельского поселения на 2016 год в сумме 929,2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 836 тыс. рублей;
Статья 2. Нормативы распределения доходов в бюджет Утинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Утвердить нормативы распределения доходов в  бюджет Утинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов от налогов и сборов и неналоговых доходов согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Утинского  сельского поселения
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Утинского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Утинского сельского поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Утинского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и             не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов   рас-ходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Утинского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

3.Утвердить ведомственную структуру расходов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 5. Условно утвержденные расходы
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета Утинского сельского поселения на 2016 год в сумме- 22 тыс. рублей, на 2017 год в сумме- 35 тыс. рублей.
Статья 6.Дорожный фонд
Утвердить  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Утинского сельского поселения на 2015год-  120,0 тыс.руб, на 2016 год-181,4тыс.руб,на 2017 год-78,0 тыс.руб.
Статья 7.Межбюджетные трансферты на 2015 и на плановый период 2016 и 2017годов.

Утвердить общий объем, получаемых из  бюджета Тисульского муниципального района  межбюджетных трансфертов на 2015год в сумме 611,7тыс.рублей, на 2016год в сумме-488,2тыс.рублей, на 2017 год в сумме 509тыс.рублей
      Статья 8. Предельный обьем муниципального долга Утинского сельского поселения.

Установить предельный объем муниципального долга Утинского сельского поселения на 2015 год в сумме 162,0тыс.рублей,на 2016 год в сумме 176,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме-131,0 тыс.рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Утинского сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 162,0тыс.рублей,на 1 января 2017 года в сумме 176,0 тыс.рублей,  на 1 января 2018 года в сумме 131,0 тыс.рублей.
Статья 9. Численность муниципальных служащих

Утинское сельское поселение  не вправе принимать в 2015 году и плановый период 2016-2017 годов решения, приводящие к увеличению  численности муниципальных служащих и работников администрации Утинского сельского  поселения.
Статья 10. Авансовые платежи

1. Установить, что получатели средств бюджета Утинского сельского поселения  вправе осуществлять авансовые платежи согласно заключенным договорам (контрактам) на поставку товаров, работ или услуг в общем размере не превышающих 30 процентов от суммы договора(контракта), при этом общая сумма авансовых платежей по таким договорам (контрактам) не может превышать 30 процентов лимита бюджетных обязательств бюджета Утинского сельского поселения соответствующей классификации в расчете на квартал.
2. В составе указанной доли авансовых платежей расчеты наличными не могут превышать  10 тысяч рублей в сутки, за исключением
             расходов на командировки и служебные разъезды.
Статья 11. Мораторий

С целью недопущения возникновения дефицита  бюджета Утинского сельского поселения объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в  бюджет Утинского сельского поселения в 2015, 2016, 2017 года, за исключением льгот, установленных Решением Тисульского муниципального района и  Решением Утинского сельского          поселения, принятыми и официально опубликованными до 1 января 2015 года.
[image: image1.jpg]Crarea 12, Berymiienue B ety HacTosimero Pemennsi.
- Hacrosmee Pewenue nomiexur ounHaTBHOMY 0GHAPOMOBAHMIO HA CTEHAAX B

KaKIAOM  HACCICHHOM IMYHKTE YTHHCKOro cenbekoro nocemenus 01.01.20151 u
BCTYIAET B CHJIY C MOMEHTA €ro OpHLHUAILHOTO 06HAPOIOBAHMSL

Crates 13 Kontpoas.

Kourpons 3a  ucrnonHenueM JaHHOrO Pewmienus Bo3noxuTh Ha LlImans FHLH. —
TpeiceaTe i KOMUCCHI 110 OIOMIKETY, HANIOTOBOIT MONNTHKE U (UHAHCAM.

A.B.Bopotos

A.B.Boportos